
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Nr posiedzenia: 68 Nr posiedzenia: 23

Data posiedzenia:  5 sierpnia 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Krzysztof Kwiatkowski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach
rodzinnych (druk senacki nr 202; przedstawiciel wnioskodawców - sen.
Grażyna Sztark).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej,
− senatorowie członkowie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Piotr
Radziewicz, Zbigniew Gromek, Katarzyna Konieczko oraz Aldona
Figura,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− podsekretarz stanu Radosław Mleczko,
− dyrektor departamentu Departamentu Świadczeń Rodzinnych

Alina Wiśniewska,
− główny specjalista Urszula Żółtak,

− Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:
− zastępca prezesa Andrzej Sochaj,
− radca prawny Alicja Ilczuk,

− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:
− specjalista Katarzyna Czaj,

− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
− specjalista w Departamencie Spraw Parlamentarnych Małgorzata

Krycz,
− radca w Departamencie Spraw Parlamentarnych Agnieszka

Mordwińska.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Projekt ustawy omówiła przedstawiciel wnioskodawców senator Grażyna Sztark. Przypomniała, że
projekt ustawy został wniesiony przez Komisję Ustawodawczą. Wyjaśniła, iż projektowana ustawa
stanowi wykonanie obowiązku dostosowania systemu prawa do wyroku Trybunału
Konstytucyjnego z dnia 23 października 2007 r. (sygnatura akt P 28/07) postulującego powiązanie
momentu przyznawania zasiłku pielęgnacyjnego z datą wskazaną w orzeczeniu o stopniu
niepełnosprawności.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Radziewicz wyjaśnił, że Trybunał Konstytucyjny orzekł
o niezgodności z konstytucją art. 24 ust. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych w zakresie, w jakim



- 2 -

stanowi, że w wypadku wniosku o przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego osobie niepełnosprawnej w
wieku powyżej 16 lat, legitymującej się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności
uzyskanym w wyniku rozpoznania przez wojewódzki zespół do spraw orzekania o
niepełnosprawności jej odwołania od orzeczenia powiatowego zespołu do spraw orzekania o
niepełnosprawności, prawo do świadczeń rodzinnych ustala się, począwszy od miesiąca, w którym
wpłynął wniosek. Nadto wskazał, iż wyrok wywołuje skutki z dniem publikacji, to jest od dnia 30
października 2007 r. Przy przygotowaniu projektowanej ustawy zmieniającej użyto sformułowań,
jakimi posłużył się Trybunał Konstytucyjny.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław Mleczko wskazał, iż
rząd również zajął się wykonaniem wymienionego orzeczenia TK. Obecnie projekt ustawy w tej
sprawie jest na etapie prac w Sejmie (druk nr 473). Jednocześnie wyraził on zaniepokojenie
planowanym nieprecyzyjnym określeniem daty uzyskania prawa do zasiłku (miesiąc od powstania
niepełnosprawności) w świetle ustalania niepełnosprawności od dzieciństwa. W takiej sytuacji
mogłoby dojść do wypłat świadczenia za nawet kilkuletni okres wsteczny.
Piotr Radziewicz wyjaśnił, iż przy nadzorze nad udzieleniem świadczeń taka sytuacja nie powinna
mieć miejsca, oraz zaproponował umieszczenie zapisu o ograniczeniu wysokości ewentualnie
wypłacanego świadczenia do wysokości świadczenia należnego za okres trzech lat.
Przedstawiciel wnioskodawców Grażyna Sztark zaproponowała wycofanie przez wnioskodawcę, to
znaczy Komisję Ustawodawczą, projektu ustawy.
Senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosił wniosek o wycofanie przez Komisję Ustawodawczą
projektu ustawy.
Komisja Ustawodawcza jednomyślnie przyjęła wniosek senatora Kwiatkowskiego.

Konkluzja: Komisja Ustawodawcza wycofała projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych
zawarty w druku nr 202.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządził Michał Napiórkowski


